
 
 

 
 
 

Al sito 
Alla sezione Amministrazione Trasparente 

del sito WEB 
All’Albo online 

 
 

OGGETTO: Decreto di liquidazione e autorizzazione al pagamento dei compensi per attività di docente formatore del personale scolastico 
nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui 
alla Missione 4 – Componente 1– del PNRR – di cui all’’Avviso pubblico prot. AOODGABMI/84750 del 10/10/2022 “Piano Nazionale di Ripresa 
e Resilienza Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico 
 
Codice avviso: M4C1I2.1-2022-941-P-5993 
TITOLO: Animatore digitale: formazione del personale interno sulla didattica digitale 

      CUP: F84D22003170006 
 

 
ILDIRIGENTESCOLASTICO 

 
VISTA la nota prot. n. 91698 del 31 ottobre 2022 Progetti in essere del PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto 
del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 
2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. 
Trasmissione del codice unico di progetto (CUP) e invio del progetto per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024; 
VISTO l’Avviso pubblico prot. AOODGABMI/84750 del 10/10/2022 “Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4: Istruzione e Ricerca 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico. Avviso Pubblico per la presentazione di proposte   progettuali per la realizzazione di 
percorsi nazionali di formazione alla transizione digitale in favore del personale scolastico, erogati con modalità e strumenti innovativi, nell’ambito 
dei “progetti in essere” del PNRR, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università – Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU; 
VISTO il Progetto presentato da questo Istituto in data 09/11/2022 con codice inoltro 5993.0; 
VISTA l’erogazione della prima tranche di importo € 1.000,00, che rappresenta il 50% dell’importo totale di € 2.000,00; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 
Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed 
impieghi nella P.A.; 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio del progetto, prot. n 1787 del 26/04/2023; 

 
 
 
 
 
 

Regione Sicilia 
 

Scuola Secondaria di I grado “Luigi Sturzo” a indirizzo musicale 

Via C. Colombo, 86 – 95033 Biancavilla (CT) Tel. 095 7712012 

Cod. Fisc. 80011580877 - Cod. Mecc. ctmm099008 

 
 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - 
Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università - Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 
per il personale scolastico - Codice avviso: M4C1I2.1-2022-941 - Titolo progetto “Animatore 

digitale: formazione del personale interno” – 

Identificativo progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-5993 CUP: F84D22003170006 





VISTA la nota prot. AOODGABMI/24917 del 27/02/2023 di autorizzazione del progetto: “Progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-
2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 
2 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR”; 
VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e forniture” pubblicate con nota MIUR prot. 
AOODGEFID/1588 del 13/01/2016 e successivi aggiornamenti e integrazioni; 
VISTO il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle istituzioni 
scolastiche"; 
VISTO che, ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari 
attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 
sperimentazione; 
VISTO in particolare l’art. 43 (Capacità ed autonomia negoziale) del D.I. 129/2018, con il quale alle Istituzioni scolastiche viene riconosciuta la piena 
autonomia negoziale nell’ambito delle Leggi e dei Regolamenti vigenti, nonché viene statuito il divieto di acquistare servizi per lo svolgimento di 
attività che rientrano nelle ordinarie funzioni o mansioni proprie del Personale in servizio nella scuola, fatti salvi i contratti di prestazione d’opera 
con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici 
programmi di ricerca e di sperimentazione; 
VISTO il decreto di nomina del R.U.P - Prot. n. 5417 del 07/12//2023; 
VISTO il CCNL di comparto vigente; 
VISTO avviso pubblico di selezione interno per il reclutamento delle figure professionali di N. 2  FORMATORI prot. n. 5576 del 19/12/2023; 
ACCERTATO che, entro i termini previsti, è pervenuta una sola candidatura per ciascuna figura richiesta, da parte dei Docenti: 

- Prof. Parasiliti Antonino prot. n. 48 del 08/01/2024; 
- Prof.ssa Parisi Daniela prot. n. 49 del 08/01/2024;  

VISTO il Decreto di valutazione delle candidature pervenute a seguito dell’avviso di selezione prot. n. 176 del 15/01/2024; 
VISTO il DECRETO DI NOMINA COMPONENTE UNICO VALUTAZIONE ISTANZE prot. n. 177 del 15/01/2024; 
VISTO il DECRETO VALUTAZIONE CANDIDATURE per il ruolo di docente formatore del personale scolastico nell’ambito della linea di investimento 2.1 
prot. n. 178 del 15/01/2024; 
VISTE le lettere di incarico stipulate in favore Docenti per prestazione attività aggiuntiva: 

- Prof. Parasiliti Antonino prot. n. 200 del 17/01/2024; 
- Prof.ssa Parisi Daniela prot. n. 204 del 17/01/2024; 

CONSIDERATO che le attività formative si sono concluse; 
TENUTO CONTO dei time sheet relativi alle ore svolte prodotte dai Docenti Formatori e depositati agli atti della scuola;  
VISTI l’art. 15 e art. 16 del D.I. 28 agosto 2018, n.129 che disciplinano l’assunzione degli impegni di spesa e le liquidazioni delle stesse; 
VISTA tutta la documentazione conservata agli atti della scuola; 
RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi 
dell’art. 16, comma 1, D.I. 28 agosto 2018, n.129; 
 

DECRETA 
 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  
  
1. Di autorizzare e liquidare il pagamento dei seguenti compensi:  
  
✓ € 743,74 quale compenso lordo dipendente per l’incarico di Docente formatore al Prof. Parasiliti Antonino  
nell’ambito del Progetto PNRR;  
 ✓ € 743,74 quale compenso lordo dipendente per l’incarico di Docente formatore alla Prof.ssa Parisi Daniela  
nell’ambito del Progetto PNRR;  
  
2. di autorizzare il DSGA alla liquidazione  complessiva  di € 1.973,90  omnicomprensivi di ogni onere e ritenuta prevista imputando la spesa 
all’apposita Voce del Programma Annuale E.F. 2024 – A.3.23;  

3. Di assumere l’incarico quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 15 del Dlgs n.36/2023;  

4. che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa sulla trasparenza 
 
 
 
 
 
 
                                       Il Dirigente Scolastico 

  Prof.ssa Concettina Rita Drago 
                                                                                        Firmato digitalmente  

ai sensi del C.A.D. e norme ad esso connesse 
 


		2024-07-04T20:51:56+0200
	CONCETTINA RITA DRAGO




